АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление - проект

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 28.06.2012  № 335

 В связи с кадровыми изменениями, в целях оптимизации деятельности органов местного самоуправления, а также доступности и качественного исполнения муниципальных услуг:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду, утверждённый постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 28.06.2012 №335 следующие изменения:
1.1. В пунктах 1.1, 2.2, 4.1 и 4.4. приложения к постановлению слова «правового управления» исключить.
1.2 . В пункте 1.1 приложения к постановлению адрес электронной почты (e-mail) изложить в следующей редакции: «SadykovaVN@AdmLyantor.ru».
1.3.  Пункт 2.6.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Заявление в свободной форме или по форме (согласно приложению к настоящему административному регламенту).   Заявление от юридического лица оформляется на фирменном бланке юридического лица. Заявление должно быть написано на русском языке. В заявлении чётко указывается фамилия, имя, отчество и почтовый адрес Заявителя.».
1.4. Пункт 2.7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.».
1.5. Пункт 2.8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.8. Перечень оснований отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- из содержания запроса невозможно установить, какая именно информация необходима;
- информация, за которой обратился заявитель, не относится к информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;
- в заявлении не указан почтовый адрес, адрес электронной почты или номер факса для направления ответа на заявление;
- заявление в электронной форме подписано с использованием электронной подписи, не принадлежащей заявителю.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города

	С.А. Махиня

Пояснительная записка
 к Проекту постановления Администрации  городского поселения Лянтор «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 28.06.2012  № 335»

Необходимость принятия настоящего постановления связана с  произошедшими организационными изменениями в структуре Администрации городского поселения Лянтор, а так же в целях повышения эффективности муниципального управления, оптимизации функций органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Начальник отдела имущественных
и земельных отношений 			                              		  В.Н. Туганова

Заключение
по результатам антикоррупционной экспертизы

г.Лянтор                                                                                     «20»  февраля 2014 года

Главным специалистом юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор Габбасовым Рустемом Феликсовичем в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации городского поселения Лянтор «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 17.10.2013 № 485» (далее - проект постановления), представленного исполнителем - начальником отдела имущественных и земельных отношений Тугановой В.Н.
В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.
Главный специалист юридического отдела                                   Р.Ф. Габбасов
[bookmark: _GoBack]